
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 23 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 39775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
25

56
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

25563 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Málaga. Objeto: Servicio de tratamiento de aplicación biocida de
control de plagas para la desinsectación y desratización, así como el
control del agua en la Subdelegación del Gobierno en Málaga y sus
dependencias. Expediente: 202129000005 .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: S2916001G.
1.3) Dirección: Paseo De Sancha, 64.
1.4) Localidad: Málaga.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952989214.
1.10) Fax: 952989310.
1.11) Correo electrónico: contratacion.malaga@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7br9dUB%2Ftq8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90922000 (Servicios de control de plagas), 71620000 (Servicios
de análisis) y 90921000 (Servicios de desinfección y exterminio).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES617.

6. Descripción de la licitación: Servicio de tratamiento de aplicación biocida de
control de plagas para la desinsectación y desratización, así como el control del
agua en la Subdelegación del Gobierno en Málaga y sus dependencias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Fomento  de  la  integración  social  de  personas  con  discapacidad

(Ponderación:  2%).
9.2)  Mejora  respecto  al  tiempo  de  respuesta  del  técnico  ante  cualquier

incidencia  producida en la  Subdelegación del  Gobierno y  dependencias
anexas (Ponderación:  8%).

9.3) precio más bajo (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 23 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 39776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
25

56
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ANDALUZA DE TRATAMIENTOS DE HIGIENE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A18485516.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.779,62 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.711,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.573,34 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de agosto de 2022.

Málaga,  18  de  agosto  de  2022.-  SUBDELEGADO  DEL  GOBIERNO  EN
MÁLAGA,  FRANCISCO  JAVIER  SALAS  RUIZ.

ID: A220033261-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-22T14:37:40+0200




